
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122400230

230

Nº 247, terça-feira, 24 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO
GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso - CREA/MT,
UASG 389425 torna público o Edital de Licitação, cujo objeto consiste na contratação de
empresa especializada em engenharia para construção da Inspetoria do CREA/MT, no
Município de Tangará da Serra/MT, conforme especificações técnicas, condições e
quantitativos constantes no Edital e seus Anexos. Edital disponível em 24/12/2024, no
Portal Nacional de Contratações Públicas -PNCP, www.gov.br/compras/pt-br e no site
www.crea-mt.org.br; abertura das propostas 09/01/2025 às 10:00h.

Cuiabá/MT, 20 de dezembro de 2024.
ROSEMARY DE ALMEIDA MOURA

Agente de Contratação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MINAS
GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 58/2022. 3TA - CONTRATADO: AGÊNCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA
LTDA. CNPJ 01.406.617/0001-74. OBJETO: Contratação de empresa/entidade para
prestação de serviços de Agente de Integração, que deverá atuar em conjunto com o
CRM-MG e instituições de ensino superior, para intermediar o recrutamento, a seleção,
o encaminhamento e o acompanhamento de estudantes de curso de educação superior
para preenchimento de oportunidades de estágio não obrigatório. Valor total: R$
576.444,60 (quinhentos e setenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
e sessenta centavos). Vigência: 31/11/2024 a 31/11/2025. PROCEDIMENTO: PE 27/2022
-SRP 06/2022.

PROCESSO: 01/2009. 16ª TA. CONTRATADO: ANA PAULA DE CARVALHO, CPF:
120.***.7**-*1, neste ato representada por seu procurador, EHV NEGÓCIOS
IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ 10.875.827/0001-00. OBJETO: Contrato de locação do imóvel
da sede da Delegacia Regional de Barbacena/MG. Valor: R$1.197,69 (hum mil, cento e
noventa e sete reais e sessenta e nove centavos). VIGÊNCIA: 02/12/2024 a 01/12/2025.
PROCEDIMENTO: DI 01/2009.

PROCESSO 46/2023. 1TA. CONTRATADA: AHR SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA, CNPJ
44.532.474/0001-50. OBJETO: Contratação de serviço de monitoramento e aluguel de
sistema de alarme para a Delegacia Regional do CRMMG em Varginha. Valor mensal:
R$ 183,04 (cento e oitenta e três reais e quatro centavos). Vigência: 18/12/2024 a
18/12/2025. PROCEDIMENTO: DISP 09/2023.

PROCESSO 46/2023. 1TA. CONTRATADA: MASTER CONTROL LTDA, CNPJ
00.876.286/0001-73. OBJETO: Contratação de serviço de monitoramento e aluguel de
sistema de alarme para a Delegacia Regional do CRMMG em João Monlevade. Valor
mensal: R$ 123,62 (cento e vinte e três reais e sessenta e dois centavos). Vigência:
18/12/2024 a 18/12/2025. PROCEDIMENTO: DISP 09/2023.

PROCESSO 46/2023. 1TA. CONTRATADA: ALARMES LORD LTDA, CNPJ 03.539.943/0001-
85. OBJETO: Contratação de serviço de monitoramento e aluguel de sistema de alarme
para a Delegacia Regional do CRMMG em Patos de Minas. Valor mensal: R$ 105,81
(cento e cinco reais e oitenta e um centavos). Vigência: 18/12/2024 a 18/12/2025.
PROCEDIMENTO: DISP 09/2023.

PROCESSO 65/2023. 1TA. CONTRATADA: 49.154.694 CAMILLA COELHO NICOLAU
AZEVEDO, CNPJ 49.154.694/0001-00. OBJETO: Serviço de manutenção do website do
CRMMG. Valor mensal: R$626,55 (seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta e cinco
centavos). Vigência: 01/12/2024 a 01/12/2025. PROCEDIMENTO: DISP 12/2023.

PROCESSO 41/2023. 3TA. CONTRATADA: CRUZ VERMELHA BRASILEIRA - FILIAL MINAS
GERAIS, CNPJ 06.974.176/0001-20. OBJETO: Contratação de entidade sem fins
lucrativos, especializada em qualificação, preparação, capacitação e profissionalização
de 6 (seis) adolescentes em situação de risco social para o mercado de trabalho, para
atender à demanda do CRMMG. Valor anual: R$ 242.119,44 (duzentos e quarenta e
dois mil, cento e dezenove reais e quarenta e quatro centavos). Vigência: 14/12/2024
a 13/12/2025. PROCEDIMENTO: PE 21/2023. Isabella Thaísa Alves da Silva - Analista de
Licitação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
GOIÁS

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás - CRMV-
GO, Autarquia Federal de fiscalização do exercício profissional, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 5.517/1968, em razão do julgamento
definitivo do processo ético-profissional nº 14/2024, torna pública a penalidade de
SUSPENSÃO do exercício profissional, por 30 (trinta) dias, no período de 12/12/2024 a
11/01/2025, c/c multa pecuniária no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), aplicada ao
médico-veterinário GUSTAVO PETERSON SPÍNDOLA DUNK ROCHA - 10983/VS.

Goiânia, 12 de dezembro de 2024.
RAFAEL COSTA VIEIRA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL

EDITAL DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO, NÍVEL TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE

DO SUL - CRO-RS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a decisão da
Diretoria na Reunião 1523, de prorrogação do prazo de validade do concurso público
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para cargos de nível
médio, nível técnico e nível superior, mais formação de cadastro de reserva do quadro
de pessoal do CRO-RS por dois anos, a contar de 9 de janeiro de 2025 até 8 de janeiro
de 2027.

NELSON FREITAS EGUIA
Presidente do CRO/RS

CONSELHO REGIONAL DE SERVICO SOCIAL DA 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.004/2024

O Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região, inscrito no CNPJ sob o nº
33.673.237/0001-92, torna público o pregão eletrônico nº 90.004/2024 que ocorrerá no dia
07/01/2025 às 10:00h, através do link do endereço eletrônico:
https://www.gov.br/compras/pt-br; o pregão eletrônico será pelo modo de disputa aberto;
a licitação tem por finalidade a contratação de entidade sem fins lucrativos qualificada
para intermediação/captação/treinamento e acompanhamento, de Jovem Aprendiz
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos
para o CRESS 7ª Região, conforme condições descritas no Termo de Referência. O Edital
completo será disponibilizado na plataforma: https://www.gov.br/compras/pt-br assim
como no site do Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região. A qualquer tempo, o
presente edital poderá ser alterado, revogado ou anulado, no todo ou em parte, seja por
decisão unilateral do Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região, seja por interesse
público ou de exigência legal, sem que isso implique em direitos a indenização e ou
reclamação de qualquer natureza.

Os interessados deverão realizar o cadastro diretamente na plataforma do
https://www.gov.br/compras/pt-br acessando este edital e respeitando o prazo
estabelecido.

Rio de janeiro, 19 de dezembro de 2024.
MÁRCIA NOGUEIRA DA SILVA

Conselheira Presidenta

Ineditoriais

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
EDITAL

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA APROVAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO
PROCESSOS DE SELEÇÃO PÚBLICA

A Associação das Pioneiras Sociais torna público a retificação do resultado da
aprovação e classificação nas provas dos Processos de Seleção Pública PSP nos. 1.1, 1.2,
1.3, 1.4 e 1.5/2024, que foi publicado no Diário Oficial - Seção 3, no dia 19/12/2024,
páginas 232 e 233, cargo Assistente Social, unidades Brasília, Fortaleza, Rio de Janeiro,
Salvador e São Luís (classificação inscrição nome nota final), respectivamente, extratos de
editais publicados no Diário Oficial da União de 26 de julho de 2024.

- PSP N. 1.1/2024 - Assistente Social (Brasília) - (Classificação Inscrição Nome Nota
Final)
0001 00189 CAMILA MAGALHÃES DE FREITAS DOS SANTOS 74.44 / 0002 00426 ANA
MARISE DORNELES DE OLIVEIRA 70.89 / 0003 00181 GYOVANNA HYAMONNA GOMES DE
FRANÇA 70.78 / 0004 00316 ANDREIA ISABEL DE PÁDUA 68.44 / 0005 00406 BRENDA
CARLA WALTER ANTUNES 68.11 / 0006 00024 ALINE GOUVEIA DA SILVA 68.00 / 0007
00380 ANNE GISELLE SANTANA CARVALHO 67.11 / 0008 00212 BÁRBARA LINS 66.89 /
0009 00331 BEATRIZ SOUSA LIARTE 66.67 / 0010 00485 ADALIA RAISSA ALVES DA COSTA
66.44 / 0011 00267 BRUNA RODRIGUES SOARES 66.00 / 0012 00475 FABIANA ADAICE DA
SILVA 65.67 / 0013 00105 KRYSTAL COSTA BATISTA 65.56 / 0014 00417 JÚLIO CÉSAR DE
OLIVEIRA VALLÚ JUNIOR 65.33 / 0015 00093 GISLANE DE SOUZA FERREIRA BUENO SANTOS
65.33 / 0016 00229 MARCELLO SOUZA SANTOS 64.00 / 0017 00445 GEISA MARIA DE
SOUZA MONSALVES 64.00 / 0018 00082 CAROLINE PEREIRA OLIVEIRA 64.00 / 0019 00306
JOYCE SIQUEIRA SANTOS 63.78 / 0020 00066 POLIARA FIALHO AGUIAR 63.22 / 0021 00264
DÉBORA LUDWIG TENEDINI 63.11 / 0022 00313 LARISSA VITÓRIA MACIEL MONTE 62.78 /
0023 00460 INES DE SOUSA SARTI 62.67 / 0024 00379 MAIRA LINS BOMFIM 62.67 / 0025
00329 KELLY MARTINS ALMEIDA FERNANDES 62.67 / 0026 00018 MARIA CLARA RAMOS DA
FONSECA SILVA 62.56 / 0027 00440 CAMILA LIMA NOGUEIRA 62.44 / 0028 00052
JACQUELINE BOMFIM RIBEIRO 62.44 / 0029 00303 LÍDIA COSTA DE ALENCAR 62.44 / 0030
00020 VANESSA SANTIAGO OLIVEIRA 61.33 / 0031 00395 DYANA HELENA DE SOUZA 61.11
/ 0032 00298 ELLEN INOCENCIO BARBOSA 61.11 / 0033 00222 DÁFYNNE MELLO DAS
VIRGENS 61.11 / 0034 00183 EDILEIA TIBÉRIO SANTANA RODRIGUES 60.67 / 0035 00472
KAROLAINE DOS SANTOS BEZERRA 60.44 / 0036 00323 MARCELLA MURTA DE MATOS
60.00

- PSP N. 1.2/2024 - Assistente Social (Fortaleza) - (Classificação Inscrição Nome Nota Final)
0001 00169 JÉSSICA LISBOA CAMPOS 78.00 / 0002 00300 INGRID BEZERRA COSTA MAIA
74.89 / 0003 00191 EMANUELLE PAULINE DOS SANTOS CRUZ 74.67 / 0004 00301 IZABELA
DE CARVALHO SILVA 74.44 / 0005 00019 LARISSA LIRA CODELLOS 72.44 / 0006 00004
MICHELE FERREIRA LEITE 71.78 / 0007 00063 MILIANE DE CARVALHO PINHEIRO 70.56 /
0008 00138 HELEN NIVIA DE OLIVEIRA LIMA 70.44 / 0009 00124 ANDRESSA DO
NASCIMENTO SILVA 70.44 / 0010 00064 IRIS LUZ LANDIM ALCANTARA 70.44 / 0011 00262
MARIANA LIMA DOS REIS 70.00 / 0012 00059 JUSCÉLIA MÁRCIA FERREIRA BRANDAO 69.56
/ 0013 00207 IZABEL GUEDES GUIMARÃES 69.56 / 0014 00360 ALBERLANR PEREIRA DE
MATOS BARROS 69.56 / 0015 00171 ESTELITA MACHADO DE SOUSA 69.33 / 0016 00133
ERIVANIA DE FREITAS ASSUNCAO 68.44 / 0017 00050 AMANDA PINHEIRO 68.44 / 0018
00264 LYVIA RODRIGUES PEREIRA 68.22 / 0019 00123 VIVIANA LÚCIO DE CARVALHO 67.11
/ 0020 00087 DANIELLE CHRISTIAN SILVA MORAES 66.89 / 0021 00283 TALYTA REIS
ZAMBON 66.44 / 0022 00335 ALICE RODRIGUES TRAJANO ALVES 66.44 / 0023 00279
BEATRIZ DANTAS GOMES BEZERRA 65.56 / 0024 00198 INAH PAULA SILVA DA COSTA 65.33
/ 0025 00233 MARGARIDA RAVENNA GUIMARÃES CHAVES 63.78 / 0026 00136 IGOR DE
SOUSA DOS SANTOS 63.78 / 0027 00006 MIKAELE DE SENA BESERRA 63.11 / 0028 00024
JANE OLIVEIRA BRANDAO 63.11
Candidata que se declarou como Pessoa com Deficiência
0027 00006 MIKAELE DE SENA BESERRA 63.11

- PSP N. 1.3/2024 - Assistente Social (Rio de Janeiro) - (Classificação Inscrição Nome Nota Final)
0001 00144 FERNANDA DE AVELLAR GUIMARAES DE OLIVEIRA 75.56 / 0002 00126
ROSIANE FERREIRA VIEIRA 70.00 / 0003 00064 CAMILLA GARCINO DA SILVA 69.78 / 0004
00049 NOEMI CRISTINA FERREIRA DA SILVA 69.56 / 0005 00008 ELLEN DE CARVALHO
TORRES 69.11 / 0006 00014 ISABEL GONCALVES DA SILVA 69.11 / 0007 00097 ISABELLY
ANDRADE DE OLIVEIRA 67.11 / 0008 00095 NATHALIE LOBATO LEITE DE ARAUJO LIMA
66.67 / 0009 00099 LUANDA CAFE SANTANA DOS SANTOS FONTES 66.67 / 0010 00016
KAROLINE CLAUDINO GUIMARÃES 65.11 / 0011 00209 IGOR COLLYER LIMA CALANDRINI
62.22 / 0012 00148 PENÉLOPE GOMES MORA CORTÉS 61.78 / 0013 00172 MARCELLA DE
AZEVEDO PINTO 60.67 / 0014 00068 LUCAS DA COSTA BRANDÃO 60.67 / 0015 00101
GOYANI DOS SANTOS 60.00 / 0016 00012 ALINE DA SILVA FERNANDES 59.78 / 0017 00006
SUELEN DE OLIVEIRA MARINHO 56.67

- PSP N. 1.4/2024 - Assistente Social (Salvador) - (Classificação Inscrição Nome Nota Final)
0001 00123 DAVI GOMES MONTENEGRO 75.78 / 0002 00145 JULIANA OLIVEIRA DOS
SANTOS 73.56 / 0003 00266 DANILA DE JESUS 71.33 / 0004 00340 MARIA DOS REMEDIOS
MATOS SANTOS 70.22 / 0005 00079 GUTEMBERG MIRANDA DE OLIVEIRA 67.56 / 0006
00068 TARSILA DA SILVA SERRA ALVES 67.33 / 0007 00240 THAIANE ATAIDE DOS ANJOS
66.67 / 0008 00254 BRUNA NASCIMENTO MIRANDA 66.22 / 0009 00118 GILDAIANE DA
SILVA TRINDADE OLIVEIRA 66.22 / 0010 00125 LULIANE SILVA DOS SANTOS 66.00 / 0011
00164 CARINE ALVES LIMA 65.78 / 0012 00009 GABRIELA MENDES SOUZA 65.56 / 0013
00385 MAYARA AUGUSTA MONTEIRO RAMOS 65.33 / 0014 00310 BEATRIZ PACHECO
PORTELA 65.33 / 0015 00112 BYANKA MURITIBA DE ALMEIDA MENDES 65.11 / 0016 00153
LAILA MARTINS DE OLIVEIRA 64.67 / 0017 00231 GRACE KELLY DE SOUZA NERY 63.11 /
0018 00276 EMILENE CRISOSTOMO SOUZA DE MEIRELES NOVA 63.00 / 0019 00111
TATIANE RAMOS CERQUEIRA 62.44 / 0020 00360 JULIANA DA ROCHA NOVAIS 62.44 / 0021
00301 LAIZA DE SOUZA SILVA 62.22 / 0022 00186 VANESSA SOUZA SAMPAIO 61.78 / 0023

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-24T02:49:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




